
 
Prot. n. 3161/VI.3                                                                                                      Fossano, 30/08/2018 
CIG: Z7524C086E 

All’albo online dell’Istituto 
Agli atti 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale per la pubblicazione di un Bando di Gara per la richiesta di 
offerte per l'affidamento dei servizi di assistenza per l’autonomia di due alunni diversamente abili 
frequentanti il Liceo Scientifico Statale ‘G. Ancina’ di Fossano per l'Anno Scolastico 2018/2019, 
riservato a Cooperative, Enti e Associazioni specializzate. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-  rilevato che è prevista per l’anno scolastico 2018/2019 la frequenza presso il Liceo Scientifico Statale 
‘G. Ancina’ di Fossano di due alunni con disabilità certificata e con esigenza di assistenza 
specialistico-educativa finalizzata a favorire l’integrazione degli alunni ai processi del contesto 
scolastico; 

- visto il PTOF aa.ss. 2016/17, 2018/19 che prevede il progetto per l’inclusione scolastica e sociale degli 
alunni con disabilità e/o disturbo psico-fisico per i quali si ritiene necessario richiedere assistenza 
specialistica; 

- visto che il suddetto progetto prevede specifiche prestazioni professionali specialistiche che non sono 
rinvenibili nel personale scolastico e ritenuto di doversi avvalere di Cooperative, Enti e Associazioni 
specializzate; 

- considerato che l’Amministrazione Provinciale di Cuneo ha disposto per l’a.s. 2018/19 il 
finanziamento per gli alunni che necessitano di assistenza specialistica, con contestuale convezione, 
che sarà imputato al progetto P05 “Assistenza alunni diversamente abili” del Programma Annuale per 
l’E.F. 2018;  

- visto il D.I. n.44/2001 riguardante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, in particolare l’art. 34; 

- visto il D.Lvo 50/2016 art.36 c.2 lettera a) e s.m.i. che consente la stipula dei contratti relativi a lavori, 
servizi e forniture inferiore a €.40.000,00 mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, 

 
DETERMINA 

 
- di pubblicare il Bando di Gara di richiesta di offerte, riservato a Cooperative, Enti ed Associazioni 

specializzate, per l'affidamento del servizio di assistenza specialistica per l'integrazione di due alunni 
diversamente abili per l’a.s. 2018/2019, per le ore che saranno assegnate in coerenza con quanto 
riportato nel Piano Annuale per l’Inclusione degli alunni diversamente abili frequentanti il Liceo 
Scientifico Statale ‘G. Ancina’ di Fossano (CN) per l'Anno Scolastico 2018/2019, così come sopra 
riportato;  

- di individuare il Dirigente Scolastico, quale responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.31 
del D.Lvo. 50/2016 e l’art.5 L.241/1990.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                   prof. Ezio DELFINO                                                                                                                                
                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

  

 

 

Liceo Scientifico Statale “G. Ancina” 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico - Liceo delle  Scienze Umane 

 

P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4  -  12045 FOSSANO (CN) 
PEC: cnps010003@pec.istruzione.it      PEO: info@liceoancina.gov.it     Sito Web: liceoancina.gov.it 

Tel. 0172/694063 - Fax 0172/694044 
 

 

 


